
Città di Luino 
Provincia di Varese

P.zza C. Serbelloni, 1 21016 

Tel. +39 0332 543511 - FAX +39 0332 543516 

PEC: comune.luino@legalmail.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 3 DEL 31/01/2019

OGGETTO: DISPOSIZIONI URGENTI PER EMERGENZA NEVE NELLA GIORNATA DI VENERDI' 1.02.2019

CHIUSURA SCUOLE

IL SINDACO

Visti   gli allarmi di meteo di livello arancione segnalati per forti nevicate dal sito “allarmi.meteo-allerta.it”, che

prevedono per la zona di Luino forti nevicate nell’arco di 24 ore cioè dalle ore 16.00 del 31.01.2019 alle ore 13.00

di venerdì 01.02.2019 che potrebbero compromettere il normale flusso della circolazione stradale e determinare

condizioni di pericolosità per l’incolumità fisica delle persone;

 

Considerato che la frequenza presso le scuole di ogni ordine e grado del territorio determina un forte incremento

del traffico cittadino dalle ore 7:00 alle ore 9:00 e dalle 12:00 alle 14:00;

 

Ritenuto indispensabile in prospettiva delle forti nevicate previste, ridurre la pericolosità per l’incolumità fisica

delle persone, ridimensionando il  flusso del traffico stradale anche al  fine di  agevolare le manovre dei mezzi

addetti allo spazzamento della neve, alla pulizia delle strade e dei relativi marciapiedi.

 

Ritenuto conseguentemente  necessario disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine scolastico sia private

che pubbliche nella giornata di venerdì 1.02.2019, ad eccezione delle scuole materne, scuole dell’infanzia e asili

nido pubblici e privati;

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 del T.U.E.L. - Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;

 

Per i motivi in premessa citati:

 

           O R D I N A
 



LA  CHIUSURA  DI  TUTTE  LE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO  PUBBLICHE  O  PRIVATE  ESISTENTI

SULL’INTERO TERRITORIO COMUNALE NELLA GIORNATA DI VENERDI 01.02.2019 AD ECCEZIONE      DELLE

SCUOLE MATERNE, SCUOLE DELL’INFANZIA E ASILI NIDO PUBBLICI E PRIVATI;

 

INVITA
 

LA  POPOLAZIONE  A  COLLABORARE  CON  LA  POLIZIA  LOCALE  SEGNALANDO  AL  NUMERO  0332/543.540

( DALLE ORE 7.30 ALLE ORE 19.00).

 

LA  POPOLAZIONE,  PER QUANTO POSSIBILE,  AD EVITARE IL  CONFERIMENTO  DEI  RIFIUTI  DIFFERENZIATI

NELLA SERATA DI GIOVEDI 31.01.2019.

DA ATTO

che il presente documento è redatto in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82

recante il “Codice dell'amministrazione digitale”.

IL SINDACO

(Avv. Andrea Pellicini)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Luino.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Andrea Pellicini;1;2621979


